平成２３年度第６回人間文化研究機構役員会議事概要

○ 日 時 平成２３年６月２１日（火）１４：１５～１５：３５

○ 出席者 機構長、中尾、小野、栗城、石上の各理事、大崎顧問、駒形監事、広渡監事事

○ 陪席者 本部総務課長、企画課長、財務課長、施設課長、企画課補佐

○ 議 題

【審議事項】

１ 前回議事概要（案）について

  平成２３年度第５回議事概要（案）を了承した。

２ 人間文化研究機構日本文化研究功労賞選考委員について

  人間文化研究機構日本文化研究功労賞選考委員の候補者について、選考委員会に関す

る資料に基づき議論を行った。

議論の結果、候補者として名前の挙がった方々に打診し、了解を得た上で委嘱依頼を

行うことにした。

３ 夏季一斉休業について

  夏季一斉休業の実施に関する各機関の意見等と修正案についての説明があり、原案の

とおり実施することを了承した。

４ 平成２３年度第１回教育研究評議会について

  ６月２３日開催の平成２３年度第１回教育研究評議会についての説明があり、議事次

第（案）を確認した。

【報告事項】

１ 人間文化研究機構連携研究実績評価要項（案）について

  人間文化研究機構連携研究実績評価要項（案）についての報告があった。

２ 現代中国地域研究推進事業の実績評価について

  現代中国地域研究推進事業の実績評価についての報告があった。

３ 大学共同利用機関法人における会計監査人の選任について

  大学共同利用機関法人における会計監査人の選任について、６月９日付で文部科学大

臣から通知があったことの報告があった。

４ 平成２２年度決算剰余金について

  平成２２年度決算剰余金についての報告があった。

５ 大学共同利用機関法人評価ヒアリング日程について

  大学共同利用機関法人評価ヒアリング日程について、８月２６日（金）１３時からの

実施が決定した旨の報告があった。

６ 国立歴史民俗博物館長の選考日程について

  国立歴史民俗博物館長の選考日程についての報告があった。

                                     以 上